

HØYER CARL VILHELM, agent f. 26.12.1803 i København - d. 5.11.  
1878 i Horsens

HORSENS AVIS, Onsdagen den 6te November 1878

Dødsfald. I Gaar Eftermiddags døde efter længere Tids ~~Sværgelig~~ Sygelighed Agent Carl Vilhelm Høyer, en af denne Bys mest ansete ældre Forretningsmænd. Den Afdøde, der blev født i Kjøbenhavn den 26de December 1803 kom her til Horsens i 1834 og overtog Aaret efter den hidtil af Konsul R. Secher førte Forretning. I den lange Tid af 44 Aar har han saaledes været knyttet til denne Kommune, i hvis Styrelse han i mange Aar har haft en indflydelsesrig Del baade som Medlem af Borgerrepræsentationen, hvis Formand han en lang Tid var og senere som Medlem af Byraadet, i hvilket han endnu ved sin Død havde Sæde. Særlig har han altid med levende Interesse omfattet Havnens Anliggender. Ved stadige Gjenvalg til den kommunale Repræsentation saavel som ved Valg til Medlem af den viborgske Stænderforsamling beholdt Agent Høyer paa sine Medborgeres Agtelse og Tillid. Af Regeringen blev den Afdøde hædret med Agenttitelen og senere under 24de September 1857 med Dannebrogordenens Ridderkors. Den Afdøde havde været gift med en Søster til Digteren Frederik Paludan-Müller og til nuværende Rostguardianus Caspar Peder Paludan-Müller, hun døde i Februar 1861.

C. V. Høyers hustru var datter af sognepræst, senere biskop Jens Pludan-Müller ( f. 1771 i Sorø - d. 14.5.1845 i Aarhus ) og Marie Benedicte Rosenstand-Goiske ( f. 1775 - d. 1820 i Kerteminde ). Udnævnt til biskop i Aarhus 1830

Caspar Peter Paludan-Müller, historiker, f. 25.1.1805 i Kerteminde, d. 1.6.1882 på Frederiksberg. Se Dansk Biografisk Leksikon

Se endvidere Th. Hauch-Fausbøll : Slægtshaandbogen 1900 S. 759 - 64.

HORSENS AVIS den 9.11.1878

At Herren ved en mild og stille Død har hjemkaldt vor kjære Fader og Onkel Agent Carl Vilhelm Høyer i sit 75de Aar bekjendtgjøres for fraværende Slægt og Venner med dyb Sorg af hans Efterladte

Sophie Høyer

Emilie Paludan-Müller

Begravelsen sker fra Klosterkirken Mandag den 11te Kl. 1.

HORSENS AVIS, den 11.11.1878

Jordefærd. I Middags jordedes C. V. Høyer fra Klosterkirken, i hvilken Anledning der flagedes paa halv Stang fra en Del Huse samt fra Havnen. Ved den blomstersmykkede Kiste talte Pastor Dr. Clausen, der smukt skildrede hans bramfrie af en stærk Selvstændigheds- og Retfærdighedsfølelse prægede Færden herved. Endvidere bragte Provst Høegh-Guldberg den Afdøde en varm Tak fra hans Vennekreds,

dybt vil føle Savnet af ham. Under en af blæsende Instrumenter udført Korall bares den Afdøde ud af Kirken, fulgt af Byraadet im corore samt et talrigt Følge. Umiddelbart efter Ligvognen bares Byens Fane. Jordpaakastelsen forrrettedes af Pastor, Dr. Clausen.

HORSENS AVIS, den 5.12.1878

Alle og Enhver, som maatte have Noget at fordre i Fællesboet efter afdøde Agent, Kjøbmand Carl Vilhelm Høyer, Ridder af Dannebrog, her af Byen og tidligere afdøde Hustru, Anna Julie, født Paludan-Müller, indkaldes herved med 3<sup>M</sup>aaneders varsel til at anmeldte og bevisliggøre deres Fordringer og Under- tegnede, der som excoutores testamenti behandler Boet.

Horsens den 30<sup>te</sup> November 1878

J. Holst  
Etatsraad

Ludvig Madsen  
Kammerassessor